ы
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Л.  Л , М М  №
Иркутск

Об утверждении формы сооб
щения об отсутствии факта со
вершения депутатом Законода
тельного Собрания Иркутской
области, его супругой (супру
гом) и несовершеннолетними
детьми в течение отчетного пе
риода сделок, предусмотрен
ных частью 1 статьи 3 Феде
рального закона от 3 декабря
2012 года № 230-ФЗ «О кон
троле за соответствием расхо
дов лиц, замещающих государ
ственные должности, и иных
лиц их доходам»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21 декабря
2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти
в субъектах Российской Федерации», частью 7 статьи 10 Закона Иркутской
области от 8 июня 2009 года № 3 1-оз «О статусе депутата Законодательного
Собрания Иркутской области», руководствуясь статьей 47 Устава Иркут
ской области, статьей 57 Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года
№ ЗО-оз «О Законодательном Собрании Иркутской области», Законодатель
ное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму сообщения об отсутствии факта совершения де
путатом Законодательного Собрания Иркутской области, его супругой (су
пругом) и несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода сде
лок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря
2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещаю
щих государственные должности, и иных лиц их доходам» (прилагается).

2

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия,
но не ранее дня вступления в силу соответствующих изменений в статью 10
Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № 3 1-оз «О статусе депутата
Законодательного Собрания Иркутской области».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла
сти» (www.ogirk.ru), а также размещению на официальном сайте Законода
тельного Собрания Иркутской области в информационно-телекоммуника
ционной сети «Интернет».

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области

http://www.ogirk.ru

Утверждена
постановлением
Законодательного Собрания
Иркутской области
от 22.03.2023
№ 65/31-ЗС

(форма)

В комиссию Законодательного Со
брания Иркутской области по кон
тролю за достоверностью сведений
о доходах, об имуществе и обяза
тельствах имущественного харак
тера, представленных депутатами
Законодательного Собрания Иркут
ской области

от______________________________
(Ф.И.О.)

СООБЩЕНИЕ

об отсутствии факта совершения депутатом Законодательного Собрания
Иркутской области, его супругой (супругом) и несовершеннолетними

детьми в течение отчетного периода сделок, предусмотренных частью 1
статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ

«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам»

Сообщаю о том, что в течение_______ года мною, моей супругой
(моим супругом) и (или) несовершеннолетним ребенком (несовершеннолет
ними детьми) не совершались сделки по приобретению земельного участка,
другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (до
лей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифро
вых финансовых активов, цифровой валюты, по которым общая сумма пре
вышает мой общий доход и доход супруги (супруга) за три последних года,
предшествующих отчетному периоду.

Лицо, представившее
с о о б щ е н и е _________________________________ «___»______ 20__ года

(подпись) (расшифровка подписи)

Лицо, принявшее
с о о б щ е н и е __________________ _______________ «___»_____ 20__ года.

(подпись) (расшифровка подписи)